
PODĚKOVÁNÍ
• Městské části Praha 1 za neustálou a nezanedbatelnou podporu, 

bez níž by naše činnost byla velmi ohrožena
• Tereze Žáčkové za velké nasazení při převzetí produkčních prací sboru

• Heřmanu Mensovi za výrobu krásných rekvizit ke hře
• Markétě Pop za pomoc s „kulisami“ pro hru

• Božence Šupové za nedocenitelnou pomoc v pokladně 
a celkové realizaci při každém koncertu

• Zdenku Hlávkovi za víc než velkorysý dar sboru, 
který na chvíli vyřešil tradiční provozní starosti

• Martinu Kupčíkovi ml. za skvělé vedení hodin nauky, vedení malých soustředění 
a zkrátka za velkou pomoc kdekoli a jakkoli

• Jaroslavu Skálovi za obětavou „technickou podporu“ při koncertech 
• Markétě Pop a Tereze Koronthályové za starost o sborové košile a pomoc při koncertech

• paní Vavreinové za velkou pomoc s kostýmy a jejich opravou
• Manželům Kosinovým za napsání žádosti a zajištění dotace na zakoupení 

potřebných nástrojů pro sbor (djembe a kytary)
• Daně Bellany již tradičně za nádherné, neopakovatelné plakátky
• Květinářství „Iné Kvítko“ za jako vždy krásné vazby pro účinkující

• velký dík firmám ING a IMG za velkorysé dary, díky kterým jsme mohli uskutečnit 
některé koncerty i bez několika letos neobdržených grantů

• Robertu Šedivcovi a firmě Econet za nedocenitelnou pomoc při neúnosných výdajích, 
především pak se samotným zajištěním chodu sboru, též za veškerá videa z koncertů sboru 

a empatii, s jakou sbor po mnoho let sleduje
• všem, kteří v rámci Klubu přátel Bruncvíku sboru s velkou láskou přispívají, čímž 

významně pomáhají chodu sboru, jmenovitě paní Bohadlové, K. Geaney Svobodové, 
E. Geaneyové, Hauferové, Kosinové, Lebedové Marii a Petře, Mullerové, Genest Nešlehové, 

Novotné, Hauferové, Pilecké, Polišenské, Polákové, Pop, Skálové, Svobodové, Špalové, 
Šebestové, Víchové. Též panu Bažilovi, Dryákovi, Koronthálymu, Kosinovi, Mitkovovi, 

Ulmanovi, Vrbovi – všem nesmírné díky za laskavost a nedocenitelnou pomoc
• mužské části sboru za opravdu skvělou a zodpovědnou přípravu sborových soustředění, 

logistiku před koncerty, všem klukům za plné nasazení a nadšení, s jakým zpívají 
a tolerují mé nevyzpytatelné metody

• vám všem za lásku a věrnost, s níž navštěvujete naše koncerty

Koncert je realizován s finanční podporou MČ Praha 1

www.bruncvik.eu        facebook.com/sborbruncvik

CHLAPECKÝ SBOR BRUNCVÍK

 PROGRAM
sobota 14. 12. 2024, 18 hod 

Modlitebna Církve bratrské, Soukenická 15, Praha 1

aneb Od adventních zpěvů ke koledám

Maria hustým 
lesem šla



• Nastal jest nám dnes čas vzácný,
    Rohanův kancionál (1541)
• Ze staročeských rorátů, 
    Franusův kancionál (1505) 
   * Mnozí spravedliví
   * Vstup dolů Mesiáši
   * Poslán jest od Boha anděl
   * Panno Blahoslavená
   * Vítej, Jezu Kriste
• Veni, veni, Emmanuel,
    Bibliotheque Nationale MS, 13. stol.
• Mittitur archangelus, 
    Jan z Jenštejna (1350-1400), 
    sólo Martin Kupčík, David Pop
• Ó Regina, lux divina, 
    Franusův kancionál (1505)
• Danielis prophetia,
     Jistebnický kancionál (15. stol.)
• Solis praevia, 
    Franusův kancionál (1505)
• In dulci iubilo, německá (15. stol)
• In dulci iubilo, 
    Michael Praetorius (1571-1621)
• Šla Maria do kláštera, 
    moravská, Valašská Polanka
• Nastal nám den veselý, 
    Čechy (14. stol.)
• In Natali Domini, 
    Franusův kancionál (1505)

BENJAMÍNCI A LVI
• Stojí vrba košatá, koleda
• Bude zima, bude mráz, 
    moravská lidová

• Borový sáně, 
    Pavel Jurkovič (1933-2015)
• Zimní ukolébavka, 
    Pavel Jurkovič (1933-2015)
• Huboval vrabčák na zimu,
     česká lidová
• Dej Bůh štěstí, česká koleda 

• Hra o svaté Dorotě, 
    zpracování lidových her 
    a úprava Pavel Jurkovič

• Gaudete, gaudete! 
    Piae cantiones (1582)
• Puer natus in Betlehem, 
    16. stol, úprava a český text 
    Jiří Tichota
• Zavítej k nám dítě milé, 
    Václav Karel Holan Rovenský 
    (1644-1718)
• Maria durch ein Dornwald ging,
    německá (cca 1600)
• Hle, Andělé zpívají 
    /Hark! The Herald Angels Sing´/,
    anglická, český text Petr M. Lutka
• Dobrý král Václav, 
    anglická, český text Pavel Jurkovič 
• Tři lodě, 
    anglická, český text Pavel Jurkovič
• God rest you merry, anglická
• Deck the Hall, anglická
• The Virgin Mary, trinidadská

PROGRAM

V ánoční koncert je pro Bruncvíky již tradičně nejmilejším, toužebně očekávaným 
hudebním svátkem. Kluci milují vánoční hry, těší se na své skalní koledy a bitva 

o sóla je někdy až bratrovražedná :-)
Je to dlouho očekávaná událost, byť podzimní koncert, reflektující nádherný letní tá-
bor, je vždy nabit energií společně sdílených zážitků a letošní Putování za lidovou písní 
Od Klenčí po Strážnici si chlapci zpěvem i tancem opravdu nesmírně užili. 
Nicméně Vánoce jsou Vánoce a jejich jedinečnému kouzlu se chlapecké duše, plné 
něhy, vždy s láskou poddají. 
Pro nás začínají již počátkem listopadu, kdy na tradičním soustředění hoši objevují 
první tóny písní a při sobotním podvečeru za zvuku vánočních melodií (letos nádher-
né anglické koledy) již tradičně všichni malují svého anděla a upřímná přání. 
(Výsledek k vidění / zakoupení u pokladny)
Letošní vánoční koncert byl trochu poznamenán přípravou na adventní koncert v Če-
lákovicích a tak jsme tomuto období i dnes věnovali více pozornosti. Rozpustilé české 
koledy, které ovládly loňský koncert, jsme letos trochu nahradili hudbou starých kan-
cionálů, která má též své neopakovatelné kouzlo a hochům je velmi blízká a sluší jim.
Hra o Svaté Dorotě patří k základním kamenům našeho vánočního repertoáru a ze 
všech našich vánočních her je hochům nejbližší. Malá anglická tečka sice vzhledem 
k momentálnímu složení sboru (a vytrvalému „moribundu“ v chlapeckých řadách) 
nemůže být v plné šíři, jak bych si přála, ale těch několik koled přednesou jistě s espri-
tem jim vlastním.
Přeji vám všem, po letošním náročném roce, laskavé Vánoce, plné láskyplného sdílení 
a také spoustu radosti z vašich ratolestí, neboť hoši jsou sice oděni v čertovském hávu, 
ale uvnitř, jak vám snad prozradí jejich andělský tón, jsou to bytosti nádherně čisté. 
Hezký večer!   Lenka

CHLAPECKý SBoR BRUNCVÍK
BENJAMÍNCI A LVI

ÚČINKUJÍ

SLOVO K PROGRAMU
  

Y                                   Z

HRA o SVATÉ DoRoTĚ, 
osoby a obsazení:
Lucián Šedivec, Legát
Honzík Hloušek, Dorotka
David Pop, král
Martin Kupčík, kat
Eli Walter, anděl

Vincent Franc, Eliáš
Filip Svoboda, děťátko

Jiřina Marešová, varhany
Monika Reslerová, flétna
Dina Šnejdarová, vedení přípravek
Lenka Mensa Pištěcká, sbormistryně

  


